1

    TOÀ ÁN NHÂN DÂN                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  HUYỆN N                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
        TỈNH BẾN TRE

                                                           Mỏ Cày Nam, ngày 08 tháng 4 năm 2021

    Số: 56/2021/QĐST-DS

 QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ VIỆC GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN

 Căn cứ vào các điều 48, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật tố

tụng dân sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ th m thụ l  số: 56/2021/T ST – DS,

ngày 16 tháng 3 năm 2021 về vi c   anh  h   h     ng t n   ng

Xét thấy: Ng  i kh i ki n r t toàn  ộ yêu c u kh i ki n;    đơn kh ng c  yêu

c u phản tố    t vi c r t đơn của ng  i kh i ki n là tự nguy n, kh ng trái qui đ nh

của pháp luật và đạo đức xã hội, phù hợp với qui đ nh tại điểm c khoản 1 Điều 217

Bộ luật tố tụng dân sự năm 2015 nên đ ợc Tòa án chấp nhận

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đ nh ch  vi c giải quy t vụ án dân sự sơ th m thụ l  số: 56/2021/T ST –

DS, ngày 16 tháng 3 năm 2021 về vi c   anh  h   h     ng t n   ng gi a:

- Nguyên  ơn: N  n h n  Th  n   ạ  c  ph n B(LPB)

Đ a ch : Tòa nhà C, số 109 T, ph  ng, quận K, Thành phố H.

Đại di n theo pháp luật:  ng  hạm D, chức vụ: T ng  iám đốc

Đại di n theo ủy quyền: Ngân hàng Ngân hàng Th ơng mại c  ph n B– Chi

nhánh B  Ng  i đại di n theo pháp luật: Bà Tr n Ng c  , chức vụ:  iám đốc chi

nhánh

Bà Tr n Ng c   ủy quyền cho  ng Đoàn Văn Hoài Th, sinh năm 1996, chức

vụ: Chuyên viên  hòng  iao d ch N– Chi nhánh Bvà  ng Tr n Trung N, sinh năm

1989, chức vụ: Chuyên viên  hòng hỗ trợ khách hàng – Chi nhánh B.

- B  đơn:  ng Nguyễn Minh H, sinh năm 1962  Nơi c  tr : Số 90A khu phố

z, th  trấn M, huy n N, t nh B.

2. Hậu quả của vi c đ nh ch  giải quy t vụ án:

2.1. Ngân hàng Th ơng mại c  ph n B(LPB) kh ng phải ch u án ph  dân sự

sơ th m  Hoàn trả lại cho Ngân hàng Th ơng mại c  ph n B(LPB) số tiền tạm ứng

án ph  dân sự sơ th m đã nộp là 565.000 đồng  Năm trăm sáu m ơi lăm ngàn đồng

theo  iên lai thu tạm ứng án ph , l  ph  tòa án số 0007004 ngày 08 tháng 3 năm

2021 của Chi cục Thi hành án dân sự huy n N, t nh B.

2.2. Ngân hàng Th ơng mại c  ph n B(LPB) c  quyền kh i ki n lại vụ án

theo qui đ nh của pháp luật

3. Nguyên đơn,    đơn c  quyền kháng cáo, Vi n kiểm sát nhân dân cùng cấp

c  quyền kháng ngh  quy t đ nh này trong th i hạn 07 ngày kể từ ngày nhận đ ợc

2

quy t đ nh hoặc kể từ ngày quy t đ nh đ ợc niêm y t theo quy đ nh của Bộ luật tố

tụng dân sự

 Nơi nhận:
- Các đ ơng sự

(3b)
;

- VKSND huy n MCN
(1b)

 ;

- Chi cục THADS H MCN
(1b)

 ;

- TAND t nh B n Tre
(1b)

 ;

-   u HS, V  (3b). TC:9b

THẨM PHÁN

 Đ

T  n Th  Th  T  n